



# FAMILIENSCHMAUS IM DRESDEN 1900

## BENANNT NACH LEGENDÄREN GASTRONOMISCHEN ETABLISSEMENTS IN DRESDEN UM 1900

Genießen Sie bei uns Ihre Feier festlich wie um 1900.

Ihre Gäste sitzen einer großen Tafel und die dampfende Suppe kommt in einer großen Terrine aus der Küche. Das saftige Fleisch, der köstliche Fisch und das marktfrische Gemüse stehen auf Platten auf der festlich gedeckten Tafel.

### FAMILIENSCHMAUS „VIKTORIA HAUS“

Kräftige Geflügelbrühe<sup>1</sup> mit Geflügelklein, Gemüse und Eierstich

\*\*\*

Dresdener Sauerbraten mit Rosinensauce überzogen<sup>A,G,H,I,N</sup>  
Saftige Hähnchenbrustmedaillons im Käse-Eimantel gebraten<sup>A,G</sup>  
Kartoffelklöße<sup>2,3,5,A,G</sup> und Bandnudeln<sup>A,C</sup>  
Apfelrotkohl<sup>3,A,G</sup> und Ratatouille

18,90 €

### FAMILIENSCHMAUS „WEISSER ADLER“

Tomaten-Orangensuppe<sup>1</sup> mit Basilikumschaum<sup>A,I,J,N</sup>

\*\*\*

Dresdener Batzen in Schwarzbiersauce  
Zarte Maishähnchenbrust, mit einer Chorizo-Spinatfarce gefüllt<sup>2,3,7,F,G</sup>  
Hausgemachte Serviettenknödel nach Opa's Lieblingsrezept<sup>A,C,G</sup> und Bandnudeln<sup>A,C,G</sup>  
Specksauerkraut<sup>2,3,1</sup> und mediterranes Schmorgemüse

19,90 €

*Angebot gilt für eine Personenzahl von 6 und 20 Personen.  
Ab 21 bis 30 Personen bieten wir Ihnen unsere Angebote in Buffetform an.  
Wir servieren Ihnen unsere Vorspeisen in Terrinen für 6 Personen.*

**Zusatzstoffe:** 1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Antioxydationsmittel, 4: mit Geschmacksverstärker, 5: mit Schwefeldioxid, 6: geschwärzt, 7: mit Phosphat, 8: mit Milcheiweiß, 9: koffeinhaltig, 10: Chininhaltig, 11: mit Süßungsmittel, 12: enthält Phenylalaminquelle

**Allergene:** A: Gluten, B: Krebstiere und Krebserzeugnisse, C: Eier und Eiprodukte, D: Fisch- und Fischerzeugnisse, E: Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, F: Soja und Sojaprodukte, G: Milch und Milcherzeugnisse aus Kuhmilch, H: Schalenfrüchte, I: Sellerie und Sellerieerzeugnisse, J: Senf und Senferzeugnisse, K: Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, L: Lupine und Lupinenerzeugnisse, M: Muscheln, Schnecken, Tintenfische, N: Schwefeldioxid und Sulfit

Die Allergenkezeichnung bezieht sich auf die eingesetzten Zutaten. Wir übernehmen keine Verantwortung bei Flugkontaminationen.



# FAMILIENSCHMAUS IM DRESDEN 1900

## BENANNT NACH LEGENDÄREN GASTRONOMISCHEN ETABLISSEMENTS IN DRESDEN UM 1900

Genießen Sie bei uns Ihre Feier festlich wie um 1900.

Ihre Gäste sitzen einer großen Tafel und die dampfende Suppe kommt in einer großen Terrine aus der Küche. Das saftige Fleisch, der köstliche Fisch und das marktfrische Gemüse stehen auf Platten auf der festlich gedeckten Tafel.

### FAMILIENSCHMAUS „BELVEDERE“

Tomaten-Orangensuppe<sup>1</sup> mit Basilikumschaum<sup>G</sup>

\*\*\*

Knuspriges Schweineschnitzel<sup>A,C,G</sup>

Gepökelte Rinderzunge<sup>2,I</sup> in Buttersauce<sup>A,I,N</sup>

Petersilienkartoffeln<sup>G</sup> und gebackene Kartoffelecken<sup>A</sup> mit Kräuterdip<sup>G</sup>  
Rahmchampignonsauce<sup>A,G</sup>, feine Buttererbsen<sup>I</sup> und junge Möhrchen<sup>I</sup>

19,90 €

### FAMILIENSCHMAUS „HELBIGS“

Lauchrahmsüppchen<sup>I</sup> mit Kartoffelcroutons<sup>G</sup> und Schinkensegel<sup>2,3,G</sup>

\*\*\*

Schweinefilet im Speckmantel<sup>2,3,A,G,I,N</sup> mit Tomaten<sup>3</sup>-Frischkäsefarce<sup>3,C</sup> gefüllt

Lachsfilet<sup>G</sup> im Mangoldmantel

gebackene Fächerkartoffeln mit Parmesankruste und Basmatireis mit roter Bete  
Zucchini-Tomatengemüse<sup>G</sup> und gedünsteter Estragon-Fenchel<sup>G,I</sup>

23,90 €

*Angebot gilt für eine Personenzahl von 6 und 20 Personen.*

*Ab 21 bis 30 Personen bieten wir Ihnen unsere Angebote in Buffetform an.*

*Wir servieren Ihnen unsere Vorspeisen in Terrinen für 6 Personen.*

**Zusatzstoffe:** 1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Antioxydationsmittel, 4: mit Geschmacksverstärker, 5: mit Schwefeldioxid, 6: geschwärzt, 7: mit Phosphat, 8: mit Milcheiweiß, 9: koffeinhaltig, 10: Chininhaltig, 11: mit Süßungsmittel, 12: enthält Phenylalaminquelle

**Allergene:** A: Gluten, B: Krebstiere und Krebserzeugnisse, C: Eier und Eiprodukte, D: Fisch- und Fischerzeugnisse, E: Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, F: Soja und Sojaprodukte, G: Milch und Milcherzeugnisse aus Kuhmilch, H: Schalenfrüchte, I: Sellerie und Sellerieerzeugnisse, J: Senf und Senferzeugnisse, K: Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, L: Lupine und Lupinerzeugnisse, M: Muscheln, Schnecken, Tintenfische, N: Schwefeldioxid und Sulfit

Die Allergenkezeichnung bezieht sich auf die eingesetzten Zutaten. Wir übernehmen keine Verantwortung bei Flugkontaminationen.